A s matrículas dos candidatos  aprovados  poderão  ser  realizadas  a  partir  do  dia 19 de julho 
de 2018, das 8h às 12h e das 13h às 17h, na Secretaria do Programa de Pós-graduação em Ciências 
da Saúde, localizada no Bloco S, no campus da UNESC. 

6.2 A matrícula no curso implicará no pagamento de 24 (vinte e quatro) parcelas mensais de R$ 
2.341,40 (dois mil trezentos e quarenta e um reais e quarenta centavos) ou 30 (trinta) parcelas de 
R$ 1.965,23 (um mil novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos) ou 36 (trinta e 
seis)  parcelas  de R$  1.652,83 (um mil seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta e três centavos), 
tendo a primeira parcela vencimento no ato da matrícula e as demais nos meses subsequentes. 

6.3 Exclusivamente para o ingresso no curso ao qual foi selecionado, o candidato estrangeiro terá 
seu diploma avaliado para esse fim pelo Colegiado de Coordenação deste Programa, não conferindo